1

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022  № 659

О внесении изменений в

постановление Администрации Бакчарского
района от 16.08.2021 № 451 «Об
утверждении положения о порядке
предоставления субсидий на финансовое
обеспечение затрат, связанных с
реализацией предпринимательских
проектов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022

№ 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации

Бакчарского района от 16.08.2021 № 451 «Об утверждении положения о порядке
предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией
предпринимательских проектов»:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации (далее по тексту – Единый портал) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за
днем принятия решения Думы Бакчарского района о местном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период (решения Думы Бакчарского района о внесении
изменений в закон о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период).»;

2) пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. Планируемый результат предоставления субсидии сохранение и (или) увеличение

численности занятых в течение периода реализации предпринимательского проекта (но не
менее одного года), а именно численность занятых у соискателя конкурса – всего.

Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии:
1) существующая на момент подачи заявки на конкурс;
2) численность занятых, созданная в срок до 31 декабря года, в котором предоставлена

субсидия;
3) размер заработной платы, установленный наемным работникам на период

реализации предпринимательского проекта, (рублей /месяц).
Значения результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для

достижения результата предоставления субсидии, устанавливается в Соглашении о
предоставлении субсидии.»

3) абзац первый пункта 61 изложить в следующей редакции:
«61. Получатель субсидии обязан возвратить средства перечисленной субсидии в

местный бюджет муниципального образования «Бакчарский район» в случае нарушения
условий предоставления субсидии, установленных настоящим Положением, выявленных по
фактам проверок, указанных в пунктах 59 и 60 настоящего Положения, а также в случае

 2

недостижения значений результатов в следующем порядке:»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Бакчарский район».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.

Глава района  С.П. Ревера